[image: Пчева_герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2017  года  				                                                       № 78

 (
О внесении изменений в постановление №

30 от 10.05.2017 года «Об утверждении Порядка принятия решений   о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования
Пчевское
 сельское поселение
Киришского
 муниципального района Ленинградской области, администратором доходов, которых является администрация муниципального образования
Пчевское
 сельское поселение
Киришского
 муниципального района Ленинградской области»
)

В соответствии со ст. 47.2 Бюджетного кодекса РФ, постановлением               Правительства РФ от 6 мая 2016 № 393 "Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в  Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, администратором доходов, которых является администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, следующие изменения:
	1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.	Проект решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности организаций и физических лиц принимается комиссией администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в форме акта.  Проект решения в течение  30-ти календарных  дней со дня выполнения требований, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, подготавливается Комиссией по поступлению и выбытию активов муниципального образования Пчевское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия), созданной в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты, состав которой утверждается главой администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»;
Комиссия проводит заседания по мере поступления обращений, указанных в п. 5 настоящего Порядка.
	1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.	По результатам рассмотрения поступивших документов Комиссия в течение  30 календарных дней с даты их получения принимает в форме акта решение о списании задолженности с учета (далее - решение о списании), решение о восстановлении задолженности в учете (далее - решение о восстановлении), либо направляет заявителю уведомление об отказе в списании задолженности с учета или восстановлений задолженности в учете с указанием причин, по которым решение о списании или решение          о восстановлении не может быть принято.
Оформленный Комиссией акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет утверждается постановлением главы администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, должен содержать:
[bookmark: sub_10051]а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица);
[bookmark: sub_10052]б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица);
[bookmark: sub_10053]в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
[bookmark: sub_10054]г) код классификации доходов бюджета, по которому учитывается задолженность            по платежам в бюджеты, его наименование;
[bookmark: sub_10055]д) сумма задолженности по платежам в бюджет;
[bookmark: sub_10056]е) сумма задолженности по пеням и штрафам по платежам в бюджет;
[bookmark: sub_10057]ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности                 по платежам в бюджет;
з) подписи членов комиссии.
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Пчевский вестник».
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                Д.Н. Левашов

Разослано: в дело, Комитет финансов, прокуратура, бухгалтерия.

image1.jpeg